
 

 

 

 
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

Pag. 1 di 2 

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio    
Tel. 0342 531600  - C.F. 93021010140   P.I. 00972670145  

Indirizzo Internet: http://www.atosondrio.it 
E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it 

 

DETERMINAZIONE N. 97 DEL 18/12/2019 

 

OGGETTO: FORMAZIONE SUI TEMI SPECIFICI DELLA LEGALITA’ TRASPARENZA E INTEGRITA’ 

 
IL DIRETTORE 

 

RICHIAMATI: 

• il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n.150 “Attuazione della Legge 4 marzo 2009 n.15 in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni”; 

• la Legge 6 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione” (c.d. Anticorruzione) che comprende nel suo campo di 
applicazione anche le Aziende Speciali; 

 

ATTESO CHE: 

• con deliberazione di Consiglio di Amministrazione n.20 del 23 luglio 2014 il Direttore dell'Ufficio d’Ambito 
è stato nominato Responsabile della prevenzione alla corruzione ai sensi dell'art.1, comma 7 della 
Legge 6 novembre 2012 n.190; 

• con deliberazione di Consiglio di Amministrazione n.21 del 23 luglio 2014 il Direttore dell'Ufficio d’Ambito 
è stato nominato Responsabile della trasparenza ai sensi dell'art.43 del D.Lgs.n.33/2013; 

• con deliberazione di Consiglio di Amministrazione n.4 del 31 gennaio 2019 è stato approvato il Piano 
Triennale di Prevenzione della Corruzione 2019/2021 dell'Ufficio d'Ambito; 

 

RILEVATA l’opportunità di procedere con un aggiornamento del personale sui temi specifici della  legalità, 
trasparenza e integrità, attraverso una lezione frontale d’aula della durata di due ore; 

 

RITENUTO di chiedere al Comune di Sondrio e, più in particolare, al dott. Livio Tirone, Dirigente del Settore 
Servizi Istituzionali, di curare la suddetta formazione; 

 

ACQUISITA la disponibilità del dott. Livio Tirone a svolgere l’attività in parola in ottica di collaborazione tra Enti 
pubblici e pertanto a titolo gratuito; 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere con un aggiornamento del personale dell’Ufficio d’Ambito sui temi specifici della legalità, 
trasparenza e integrità, attraverso una lezione frontale d’aula della durata di due ore; 

 



 

 

 

 
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

Pag. 2 di 2 

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio    
Tel. 0342 531600  - C.F. 93021010140   P.I. 00972670145  

Indirizzo Internet: http://www.atosondrio.it 
E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it 

 

2. di dare atto che la formazione di cui al punto precedente sarà svolta a cura del dott. Livio Tirone, 
Dirigente del Settore Servizi Istituzionali del Comune di Sondrio, in ottica di collaborazione tra Enti 
pubblici e pertanto a titolo gratuito; 
 

3. di dare atto che la formazione in parola avrà luogo presso la sede dell'Azienda in data 20 dicembre 2019 
alle ore 9:00. 

 
 

IL DIRETTORE 

Ing. Paolo Andrea Lombardi 

 


